12/12/2025, 11:10  E-mail de Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Brasília - Pedido de Esclarecimento - concorrência eletrôn…

Pedido de Esclarecimento - concorrência eletrônica 90086/2025
3 mensagens

    11 de dezembro de 2025 às 16:11

Para: "licitacoes@ifb.edu.br" <licitacoes@ifb.edu.br>

Prezados (as),

Em relação a concorrência eletrônica 90086/2025, Edital 31/2025, cujo objeto é:  Contratação de empresa
especializada para elaborar projeto estrutural, ensaios, estudos e demais peças para elaboração de um
laudo técnico estrutural para o Edifício
Siderbrás do IFB, localizado na SAUS Quadra 2 Bloco E, Asa Sul, Brasília DF.

Solicitamos esclarecer se a edificação possuí projeto estrutural e, de fundação em dwg, físico ou pdf

Atenciosamente,

  Denis Marques Ferreira <denis.marques@ifb.edu.br>  12 de dezembro de 2025 às 07:00
Para: Peter Menezes dos Reis Junior <peter.junior@etfbsb.edu.br>, Marcielly Parreira Leonardo <marcielly.leonardo@ifb.edu.br>
<licitacoes@ifb.edu.br>

Bom dia,

Encaminha-se para ciência e manifestação quanto à solicitação do licitante.

Atenciosamente,
Denis Marques Ferreira
Tecnólogo em Gestão Pública
IFB - Campus Estrutural
Lotação DRAP CEST
Telefone (61) 2103-2198

Para: Denis Marques Ferreira <denis.marques@ifb.edu.br>
Cc: Peter Menezes dos Reis Junior <peter.junior@etfbsb.edu.br>, Marcielly Parreira Leonardo
<marcielly.leonardo@ifb.edu.br <licitacoes@ifb.edu.br>

Bom dia,

não possuímos os projetos na sua totalidade, e as poucas pranchas que temos são em papel manteiga, ou seja em arquivo físico.

Marcielly Parreira Leonardo
Engenheira Civil Reitoria

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4fd27bfa86&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1851240283593473008&simpl=msg-f:18512402835934…  2/2